
 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

    ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                     

          

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

 

της 11ης Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας 

την  16
η
 Ιουνίου 2017 

 

Σήμερα, 16η Ιουνίου 2017, ημέρα Παρασκευή και ώρα 20:00 συνήλθε το Δημοτικό 

Συμβούλιο σε τακτική δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα του Ιστορικού Δημαρχείου, 

στην Ιουλίδα,  ύστερα από την 2234/12-6-2017 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 

του, που επιδόθηκε σε όλα τα μέλη του Συμβουλίου και στον Δήμαρχο, σύμφωνα με 

τις διατάξεις των άρθρων 64, 67 και 74 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87). 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 17 μελών 

βρέθηκαν παρόντα 12 μέλη.  

 

                     ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ    

   

1. Γεώργιος Δ. Πατητής 1. Εμμανουήλ Αρ.Λέανδρος    
2 Στέφανος Αθ. Βρεττός   2.Ειρήνη Αγγ. Βελισσαροπούλου 
3. Δημήτριος Νικ. Καβαλιέρος 3. Δημήτριος Ν. Μουζάκης   
4. Μαρία Β. Ξυδοπούλου – Κορασίδη 4.Βασίλειος Δημ. Βρέτταρος 
5.Νικόλαος Αυγ. Πολίτη 5. Ελευθέριος Ν. Τζουβάρας 
6. Ελευθερία Στ. Μορφωνιού .  (προσήλθε πριν την έναρξη συζήτηση των 

θεμάτων) 
7. Αντώνιος Β. Παούρης    
8. Νικόλαος Αντ. Ζουλός  
9. Κωνσταντίνος Κων/νου Θώδος  
10.Βασιλική Δ. Δεμένεγα  
11. Σώζα Αντ. Μουζάκη  
12. Νικόλαος Στ. Παούρης  

 (Αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 

          

Στη συνεδρίαση παρίστανται ο Δήμαρχος, κ. Ιωάννης Ευαγγέλου και ο Πρόεδρος της 

Δημοτικής Κοινότητας Ιουλίδας, κ. Μανούσος Ψημίτης ενώ ο Πρόεδρος της 

Δημοτικής Κοινότητας Κορησσίας κ. Δημήτριος Πολίτης απουσιάζει. 
 
Στη συνεδρίαση παρίσταται και η δημοτική υπάλληλος Μαριάννα Μωραΐτη για την 

τήρηση των πρακτικών. 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 145/2017 
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Θέμα 13
ο
 : Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις για τα σχολικά κτίρια Κορησσίας, 

Βουρκαρίου και Ιουλίδας.  
 

Ο Πρόεδρος του ΔΣ δίνει το λόγο στην Εντεταλμένη Δημοτική Σύμβουλο κα Ελ. 

Μορφωνιού η οποία εισηγούμενη το 13
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης λέει ότι, 

λαμβάνοντας υπόψη:  

 τα άρθρα 72 παρ.1ια και 73 παρ. 1Βv του Ν. 3852/2010 

 τις διατάξεις του ΦΕΚ 2302/Β’/16.09.2013  

 την υπ’ αριθμ. 194/2017 σχετική απόφαση –εισήγηση της Οικονομικής 

Επιτροπής Δήμου Κέας 

 τη γειτνίαση των σχολικών μονάδων (Δημοτικού Κορησσίας, Νηπιαγωγείου 

Βουρκαρίου και των συγκροτημάτων Δημοτικού και Γυμνασίου με τάξεις 

Λυκείου Ιουλίδας) με οδικούς άξονες που παρουσιάζουν υψηλό 

κυκλοφοριακό φόρτο 

 το μικρό πλάτος των οδικών αξόνων,  

 την απουσία διαχωριστικής νησίδας,  

 τη διέλευση βαρέων οχημάτων,  

 το μικρός πλάτος πεζοδρομίου 

 τη μικρή ορατότητα λόγω στροφής 

 τη ύπαρξη στάσεων λεωφορείου 

 το γεγονός ότι οι σχολικές μονάδες φιλοξενούν πολιτιστικές ή αθλητικές 

δραστηριότητες που απευθύνονται σε μαθητές και όχι μόνο και σε ημέρες και 

ώρες εκτός της λειτουργίας των μονάδων 

 την ανάγκη ασφαλούς προσέλευσης και αποχώρησης των μαθητών 

 το γεγονός ότι στα εν λόγω σημεία του οδικού δικτύου της Κέας ισχύει 

ανώτατο όριο ταχύτητας 30 χλμ  (πινακίδες Ρ-60) – ζώνες ήπιας κυκλοφορίας  

 

εισηγούμαστε την έγκριση των κάτωθι κυκλοφοριακών ρυθμίσεων – παρεμβάσεων 

στα σχολικά κτήρια των Δημοτικό Σχολείο Κορησσίας, Νηπιαγωγείο Κορησσίας 

(Βουρκάρι), Δημοτικό Σχολείο Ιουλίδας και Γυμνάσιο με τάξεις Λυκείου Ιουλίδας: 

 

Α. Κατακόρυφη Σήμανση  

Περιλαμβάνει τις πινακίδες (προειδοποιητικές, αναγγελίας κινδύνου κ.λπ.), που 

προβλέπει η Κείμενη Νομοθεσία για σχολεία, καθώς και πινακίδες για τον 

περιορισμό της ταχύτητας στις πλησιέστερες οδούς που οδηγούν στο σχολείο. 

Συγκεκριμένα πρόκειται  για πινακίδες  Π-21, Κ-16, Ρ-40, Ρ-32, ΠΡ-4α και ΠΡ-4γ  

 

Σε ζώνες (περιοχές) ήπιας κυκλοφορίας προτείνεται όλα τα εφαρμοζόμενα μέτρα 

μείωσης ταχύτητας να τοποθετούνται σε απόσταση εξήντα έως εβδομήντα (60-70 μ.) 

μέτρων μεταξύ τους και όχι μεγαλύτερη των πενήντα (50 μ.) μέτρων από 

χαρακτηριστικά σημεία της οδού (π.χ. στροφή κλπ). 

 

Β. Διαβάσεις πεζών  
Επιβάλλεται η ύπαρξη διάβασης, χρώματος λευκού (ΚΟΚ άρθρο 5 παρ. 7) 

 

Γ. Διαγράμμιση απαγόρευσης στάσης και στάθμευσης εκατέρωθεν του 

οδοστρώματος και της εισόδου- εξόδου του σχολικού κτηρίου ή συγκροτήματος.  
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Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο έπειτα από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τα 

ανωτέρω 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει κυκλοφοριακές ρυθμίσεις – παρεμβάσεις στα σχολικά κτήρια των Δημοτικό 

Σχολείο Κορησσίας, Νηπιαγωγείο Κορησσίας (Βουρκάρι), Δημοτικό Σχολείο 

Ιουλίδας και Γυμνάσιο με τάξεις Λυκείου Ιουλίδας ως αναλυτικά αναφέρονται 

ανωτέρω. 

Η παρούσα θα κοινοποιηθεί προς ενημέρωση και συνεργασία στο Αστυνομικό 

Τμήμα, στο Κέντρο Άμεσης Βοήθειας και στην αρμόδια Πυροσβεστική Υπηρεσία 

της περιοχής. 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 145/2017 

Ο Πρόεδρος του ΔΣ Τα μέλη 

Ακριβές Αντίγραφο 

Ο Δήμαρχος 
 

Ιωάννης Ευαγγέλου 
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